
Internetové verze tištěných inzertních novin

Dva inzeráty jednou ranou
Inzertní noviny prodávané ve stáncích nejsou pro nikoho žádnou novinkou. Některé z nich si 

navíc kromě své tištěné verze našly i svoji cestu na internet. Dnes se podíváme na zoubek těm, 
které nabízejí širokou škálu rubrik – od počítačových komponent přes CD po nabídky práce 
a seznámení. Některé dokonce umožňují jak zadání inzerátu na internet, tak jeho zveřejnění 
v tištěné verzi…Každý zná určitě situaci, kdy potřeboval prodat nějakou nepoužívanou věc, nebo 
naopak chtěl něco levně koupit. V reálném světě proto existuje mnoho inzertních novin a bazarů. 
V prostředí internetu tyto pojmy poněkud splývají a značí webové stránky, v nichž můžete inzeráty 
prohlížet, přímo je zadávat a odpovídat rovnou pomocí elektronické pošty.

Některé inzertní časopisy, které se úspěšně prodávají ve své tištěné podobě, se začaly 
úspěšně prezentovat i v prostředí internetu. Některé pouze kopírují tištěnou verzi, jiné nabízejí 
spoustu funkcí navíc. Výhodou takovýchto inzerátů je garance jejich aktuálnosti. 

Procházení i zadávání inzerátů
První skupinou jsou elektronické inzertní noviny, které dokázaly maximálně využít možností 

počítačů a internetu – kromě prohlížení inzerátů umožňují také jejich zadávání do internetové 
i tištěné verze on-line. Výhodou oproti inzertním serverům, které existují jen na internetu, je 
skutečnost, že si váš inzerát přečtou i lidé, kteří přístup k internetu nemají.
www.annonce.cz

Na serveru www.annonce.cz se nachází internetová verze oblíbených inzertních novin 
Annonce. Obsahuje všechny čtyři díly tištěné verze: Bydlení, Auto, Volný čas a Práce a ty se dále 
dělí na spoustu kategorií. Úvodem trochu statistiky: tištěná verze vychází třikrát týdně, prodává se 
po celé ČR a náklad činí přes 300 000 výtisků (115 000 ks v pondělí, 108 000 ks ve středu a 90 000
ks v pátek).

Daní za bezplatný přístup k internetové Annonci, která se jinak ve stáncích prodává za peníze,
jsou především následující skutečnosti: můžete si “pouze” nechat vyhledat inzeráty na základě 
zadaného slova (nelze tedy procházet inzeráty podle kategorií). Také ve dny, kdy vychází tištěná 
Annonce, která je ve stáncích v prodeji již od rána (pondělí, středa, pátek), jsou na internetu nové 
inzeráty přístupné až po 20. hodině. 

Do budoucna se připravuje i placená verze internetové Annonce: v ní budou nové inzeráty již 
od rána, bude možno procházet kategorie a možná přibudou i další funkce.

Soukromou inzerci lze zdarma zadávat pomocí formuláře. Do jednoho vydání Annonce 
(nezáleží na tom, do kterých dílů) můžete umístit nejvýše tři inzeráty – při odeslání se zobrazí, který
den nová Annonce s vašimi inzeráty vyjde. Jak jsme se již zmínili, na internetu se váš inzerát objeví
až v den prodeje tištěné verze, a to po 20. hodině. Z prostředí internetu nelze zdarma podávat 
inzeráty do některých kategorií z dílů Bydlení, Práce, Volný čas a Auto – tyto placené kategorie jsou
přesně vypsány na internetu. Po internetu nelze rovněž podávat inzeráty na seznámení.

Z hlediska funkcí, grafiky i obsahu je stránka provedena perfektně – je přehledná a obsahuje 
všechny potřebné informace včetně odpovědí na nejčastější dotazy. Při prohledávání inzerátů lze 
dokonce využít schránku, do níž si vložíte nejlepší inzeráty, abyste je pak měli všechny pohromadě.
www.avizo.cz

Na webové stránce www.avizo.cz se nacházejí inzeráty z tří tištěných novin Avízo – východní
Morava, Avízo – střední Morava a Inzertin – východní Čechy. Server obsahuje, podobně jako 
WWW stránka Annonce, všechny rubriky od A do Z. Server nabízí dvě možnosti přístupu: jednak 
funkčně i obsahově omezený bezplatný přístup, jednak rozšířený přístup za poplatek.

Při přístupu zdarma můžete procházet inzeráty podle kategorií – při tomto procházení si vždy 
zvolíte, z kterého ze tří časopisů se mají inzeráty zobrazit (nelze zobrazit inzeráty ze všech tří 
časopisů najednou). Vyhledávání na základě klíčového slova není při přístupu zdarma umožněno. 

Pro placený přístup (od 35 Kč za měsíc) se musíte nejdříve zaregistrovat – pak budete 
přistupovat přes své uživatelské jméno a heslo. Budete moci prohlížet kompletní inzeráty, listovat 
v posledních šesti vydáních, pohodlně vyhledávat konkrétní inzeráty apod. 

Tištěná verze vychází v pondělí, ve středu a v pátek – přes internet do ní můžete zdarma 
zadat své soukromé inzeráty, opět s výjimkou některých rubrik (“Pronájem, podnájem” – oddíl 
“nabídka”, dále “Intimní služby”, “Seznámení”).

Přestože je stránka již v provozu a prohlížení inzerátů funguje, další části jsou teprve ve 
výstavbě – naleznete pouze “nadpis” těchto funkcí v levém menu (není dokončena důležitá položka 



“Informace” ani položka “Kde nás najdete”). Nedozvíte se tak některé informace, které by vás mohly
zajímat. Pokud se však dokončení funkcí povede, půjde určitě o oblíbenou a navštěvovanou 
stránku českého internetu.
www.inzeruj.cz

Internetová stránka www.inzeruj.cz přináší internetovou verzi deseti velkých inzertních novin: 
Inzertspoj, Západočeský inzert, Jihočeský inzert, Severočeský inzert, Východočeský inzert, 
Moravský inzert, Motor inzert, Autoburza, Automax a Planeta zvířat.

Každý z titulů obsahuje tisíce aktuálních inzerátů ze své tiskové verze a současně on-line 
inzeráty přidané na internetu. V každém z titulů najdete funkce pro čtení, procházení, hledání a pro 
podávání inzerátů. 

Prohlížení inzerátů probíhá tak, že si nejprve vyberete jedny z deseti inzertních novin. Poté 
můžete procházet kategorie, nebo si nechat vyhledat inzeráty na základě zadaných kritérií.

Pokud byste chtěli podávat nebo prohlížet pouze inzeráty zadané on-line, můžete použít 
aplikaci “WEB inzert” – ta existuje jen v prostředí internetu. Na rozdíl od ostatních inzertních 
časopisů serveru www.inzeruj.cz neobsahuje inzeráty přejímané z tisku, ale pouze on-line inzeráty 
vložené prostřednictvím internetu. Provozovatel serveru zároveň garantuje aktuálnost těchto 
inzerátů.

Podle pravidel můžete v jednom týdnu vložit svůj soukromý inzerát stejného nebo podobného 
obsahu ZDARMA pouze do jedněch novin – databáze inzerátů totiž existuje pouze jedna. 
Po podání bude váš inzerát zaslán k otištění do tiskové verze příslušného týdeníku a zároveň bude 
okamžitě publikován jako on-line v internetové verzi. Výhodou je, že inzerát zdarma můžete zadat 
do kterékoliv nabízené kategorie.

Z webové stránky www.inzeruj.cz můžete do příslušných novin také zadávat placené inzeráty, 
jako například komerční a zvýrazněné inzeráty, inzeráty opakovaně uveřejněné atd. Za poplatek lze
z internetu zadat inzerát do všech novin najednou.

Internetová stránka je přehledná a srozumitelná, ovšem grafické zpracování by klidně mohlo 
být nápaditější. Naleznete zde všechny potřebné informace o jednotlivých časopisech i o zadávání 
inzerátů. Z hlediska informační hodnoty na mě server působí velice dobrým dojmem – jen tak dál!

Pouze k procházení
Nyní se podíváme na webové stránky dvou regionálních inzertních novin, které nabízejí 

aktuální inzeráty z tištěných verzí, ale neumožňují zadávat nové inzeráty. Celkové zpracování obou 
z nich je poměrně jednoduché, ale účelné.
Infoservis

Na internetové adrese www.infoservis.cz/inzerce/servis.htm naleznete webové stránky 
regionálních inzertních novin Infoservis, určených pro moravské okresy Zlín, Hodonín, Kroměříž, 
Olomouc, Přerov, Uherské Hradiště, Vsetín. Časopis vychází třikrát týdně, na internetu se nachází 
vždy poslední aktuální verze. Obsahuje širokou škálu rubrik s inzeráty. Inzeráty lze pouze procházet
podle těchto rubrik. Stránka také obsahuje adresy a telefony míst, kde můžete osobně zadat svoje 
inzeráty, a ceník inzerce.
Inwest 90

Na internetové adrese http://www.dolphin.cz/inwest90 se nacházejí webové stránky inzertního 
východočeského inzertního týdeníku Inwest 90. Inzeráty lze procházet podle kategorií, kterých je 
široká škála, k dispozici je také vyhledávání na základě zadaných kritérií. Server nabízí poslední tři 
čísla týdeníku Inwest 90. Na internetové stránce naleznete také informace o vydavateli.

Závěr
Internetové inzertní časopisy, které lze koupit i v novinových stáncích, mají bezesporu své 

výhody – inzerát zadáte prostřednictvím internetu a číst si jej budou moci i lidé, kteří přístup 
k internetu nemají.

Příště se podíváme na internetové časopisy a na bazary, které mají jen svou virtuální podobu 
v síti WWW.
Martina Churá


